
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Адамова    

Приказ 

03.04.2020г.            № 245 

«О введении в МБОУ Троицкая СОШ 

временной реализации  

образовательных программ 

начального общего, основного общего, 

 среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ 

с применением электронного обучения  

в рамках режима повышенной готовности» 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации, в связи распространением новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с приказом 

Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного 

порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных технологий», постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении 

режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19», письмом 

Минпросвещения России от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических 

рекомендаций», письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О 

мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во 

исполнение распоряжений Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 

16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории 

Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 27.03.2020 № 60 «О дополнительных 

мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)», приказом министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 03.04.2020 № 252 «О введении в общеобразовательных 

организациях Ростовской области временной реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима 

повышенной готовности», в целях  



 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), а 

также координации деятельности муниципальных общеобразовательных 

учреждений и на основании приказа РУО № 212 от 03.04.2020г. «О введении в 

общеобразовательных учреждениях Неклиновского района  временной реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования  и  дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения  и дистанционных образовательных технологий  в рамках 

режима повышенной готовности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назаровой Н.А., заместителю директора по УВР: 

1.1. Обеспечить: 

1.1.1. реализацию с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения в условиях самоизоляции детей Минпросвещения России (письмо от 

19.03.2020 № ГД-39/04);  

1.1.2. применение общеобразовательными учреждениями электронного обучения в 

соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ», 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;  

1.1.3. в случае невозможности по объективным техническим причинам организации 

с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования с 

использованием электронного обучения  – организацию самоподготовки 

обучающихся в условиях домашней самоизоляции детей, консультирования, 

текущего контроля;  реализацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ в полном объеме;  

1.1.4. контроль использования образовательных технологий, позволяющих 

организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения; 

1.1.5. систематическое проведение анализа доступных онлайн-курсов для 

предоставления обучающимся, осваивающим образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программы;  

1.1.6. доступ педагогическим работникам  для размещения учебно-методических и 

контрольно-измерительных материалов в информационно-образовательной среде 

через локальную сеть (при наличии) и Интернет;  

1.1.7. ознакомление обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по 

осваиваемой образовательной программе, специализированных ресурсов Интернет и 

иных информационных источников Сети; 

 



 

 

1.1.8. контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, 

мессенджеров и социальных сетей, через официальные ресурсы, собеседования в 

режиме систем онлайн общения;  

1.1.9. информирование работников общеобразовательных учреждений, обучающихся 

и их родителей о сроках и порядке перехода организации на реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения; 

1.1.10. оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения;  

1.1.11. оперативное информационное оповещение родительской общественности 

через создание доступных информационных каналов;  

1.1.12. ежедневный мониторинг хода образовательного процесса в 

общеобразовательных учреждениях с применением электронного обучения; 

1.2. Определить: 

1.2.1. количество работников, переводимых с 06.04.2020 до 30.04.2020 

включительно на электронный режим работы в условиях домашней самоизоляции в 

следующем составе: 

Должность Фамилия Имя Отчество 

Учитель русского языка и литературы Алексеева Г.А. 

Учитель русского языка и литературы Баранник Я.С. 

Учитель иностранных языков Васильева И.И. 

Учитель математики Гладунова Т.В. 

Учитель начальных классов Голубенко О.А. 

Учитель начальных классов  Голубенко О.В. 

Педагог-психолог Пескишева И.В. 

Преподаватель-организатор ОБЖ Грохотов А.А. 

Учитель математики Гордиенко А.Д. 

Учитель начальных классов Даниленко О.П. 

Учитель математики и информатики Дудина И.А. 

Учитель начальных классов Ефименко С.П. 

Учитель физической культуры Ефименко С.Н. 

Учитель русского языка и литературы Иванкова Т.А. 

Учитель начальных классов Колесниченко С.В. 

Учитель обществознания Кочет М.А. 

Учитель иностранных языков Комарова О.А. 

  

Учитель географии Коноваленко М.А. 

Учитель физической культуры Котов Н.Н. 

Учитель математики информатики Куква Е.А. 



  

Учитель музыки Куква Н.П. 

Учитель начальных классов Мельчакова Г.М. 

Учитель истории Меркулова Н.С. 

Учитель технологии Нечепуренко В.И. 

Социальный педагог Сиянова Ю.П. 

Учитель начальных классов Соседкина О.С. 

Педагог-библиотекарь Спасова О.П. 

Учитель иностранных языков Фукало М.А. 

Заместитель директора по ВР Фукало Н.В. 

Директор, учитель иностранных языков Цюман Е.Б. 

Учитель химии Шевченко С.В. 

Учитель начальных классов Шпорт Л.Н. 

Учитель начальных классов Юрченко Г.П. 

Учитель физики и ИЗО Януш Н.Л. 

Старшая вожатая, учитель Смитченко С.Н. 

Педагог дополнительного образования Усачёва Ю.И. 

 

С 06.04.20г. по 30.04.20г. МБОУ Троицкая СОШ осуществляет образовательный 

процесс с использованием электронного обучения. В случае невозможности по 

объективным техническим причинам организовать электронное обучение будет 

организована самоподготовка обучающихся в условиях домашней самоизоляции детей, 

консультирование и текущий контроль. Прохождение учебного материала будет 

осуществляться обучающимися согласно учебному плану. Педагоги будут работать с 

классом по удаленной системе, самостоятельно определяя набор электронных ресурсов 

и приложений, допустимых в образовательном процессе.  Информацию о расписании и 

особенностях организации занятий обучающиеся получат от классных руководителей, 

учителей - предметников. Об изменениях в режиме работы школы будет сообщено 

дополнительно. 

 



 

 

1.2.2. обеспечить информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся образовательных учреждений Неклиновского района по данному 

вопросу, разместив информацию и телефоны «горячей линии» на сайте 

общеобразовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»:   

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор   МБОУ Троицкая СОШ                                      Е.Б. Цюман 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 1.2.1. численность работников, обеспечивающих с 06.04.2020 до 30.04.2020 

включительно функционирование общеобразовательных организаций в следующем 

составе по графику: 

- 06.04.2020г. – Салманханова Е.П., Лисаченко А.И.; 

- 07.04.2020г. – Коноваленко Е.А., Щеглова С.В.; 

- 08.04.2020г. – Коробатова Ю.В., Салманханова Е.П.; 

- 09.04.2020г. – Лисаченко А.И., Коноваленко Е.А.; 

- 10.04.2020г. – Щеглова С.В., Коробатова Ю.В. 
 


